
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ -  РОССИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

городской округ ЗАТО Свободный 
31 -е очередное заседание Думы городского округа

РЕШЕНИЕ № 31/2

от 5 июля 2024 года 

О внесении изменений в бюджет 
городского округа на 2024 год

Заслушав выступление главы городского округа Иванова А.В., депутатов Думы городского 
округа, информацию начальника финансового отдела администрации городского округа 
М.Н. Малых, в соответствии с Приказами Министерства финансов от 24.05.2022 года № 82н «О 
порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их 
структуре и принципах назначения», от 01.06.2023 № 80н «Об утверждении кодов (перечней кодов) 
бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год (на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов)», рассмотрев экспертное заключение Контрольного органа городского округа, 
руководствуясь пп. 2 п. 2 ст. 22 Устава городского округа, Дума городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в доходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 
2024 год:

1.1 Увеличить доходы по следующей классификации:
901 1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб­

ственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и авто­
номных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе ка­
зенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 76,2 тыс. рублей.

901 1 11 05074 04 0010 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну го­
родских округов (за исключением земельных участков) (доходы от сдачи в аренду движимого 
имущества) 17,5 тыс. рублей.

901 1 13 02994 04 0001 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских окру­
гов (в части возврата дебиторской задолженности прошлых лет) 16,1 тыс. рублей.

901 1 16 07010 04 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки испол­
нения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципаль­
ным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского 
округа 57,0 тыс. рублей.

901 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
округов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим ра­
ботникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 673,5 тыс. руб­
лей.

1.2 Уменьшить доходы по следующей классификации:
901 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение переда­

ваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции на осуществление государ­
ственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам, проживающим на



территории Свердловской области, меры социальной поддержки по частичному освобождению от 
платы за коммунальные услуги) - 3 138,0 тыс. рублей.

Итого доходы: -2 297,7 тыс. рублей.
2. Внести изменения в расходную часть бюджета городского округа ЗАТО Свободный на 

2024 год:
2.1 Увеличить расходы по следующим главным распорядителям:
Администрация городского округа ЗАТО Свободный 
РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы»
подраздел «Другие общегосударственные вопросы»
901 0113 0340220110 850 12,7 тыс. рублей.
901 0113 0340220110 830 747,0 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 759,7 тыс. рублей.
Итого по разделу: 759,7 тыс. рублей.
РАЗДЕЛ «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 
подраздел «Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной де­

ятельности»
901 0314 1140620517 240 27,5 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 27,5 тыс. рублей.
Итого по разделу: 27,5 тыс. рублей.
РАЗДЕЛ «Жилищно-коммунальное хозяйство» 
подраздел «Благоустройство»
901 0503 4640320600 240 1 948,7 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 1 948,7 тыс. рублей.
Итого по разделу: 1 948,7 тыс. рублей.
РАЗДЕЛ «Образование» 
подраздел «Общее образование»
901 0702 12402L3030 610 673,5 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 673,5 тыс. рублей.
Итого по разделу: 673,5 тыс. рублей.
РАЗДЕЛ «Физическая культура и спорт» 
подраздел «Массовый спорт»
901 1102 1440220512 610 248,5 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 248,5 тыс. рублей.
Итого по разделу: 248,5 тыс. рублей.
2.2 Уменьшить расходы по следующим главным распорядителям:
Администрация городского округа ЗАТО Свободный
РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы» 
подраздел «Резервные фонды»
901 0111 7000520705 870 -2 577,6 тыс. рублей.
Итого по подразделу: -2 577,6 тыс. рублей.
Итого по разделу: -2 577,6 тыс. рублей.
РАЗДЕЛ «Жилищно-коммунальное хозяйство» 
подраздел «Коммунальное хозяйство»
901 0502 4640220351 240 -240,0 тыс. рублей.
Итого по подразделу: -240,0 тыс. рублей.
подраздел «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства»
901 0505 7001342700 320 -3 138,0 тыс. рублей.
Итого по подразделу: -3 138,0 тыс. рублей.
Итош по разделу: -3 378,0 тыс. рублей.
2.3 Перераспределить расходы по следующим главным распорядителям:
Администрация городского округа ЗАТО Свободный
РАЗДЕЛ «Общегосударственные вопросы»



подраздел «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель­
ных органов субъектов Российской Федерации, местных администраций»

901 0104 0340340700 120 -13,0 тыс. рублей.
901 0104 0340340700 320 13,0 тыс. рублей.
Итого по подразделу: 0,0 тыс. рублей.
Итоцо по разделу: 0,0 тыс. рублей.
Итого расходы: -2 297,7 тыс. рублей.
3. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте 

Думы городского округа ЗАТО Свободный.
4. Решение вступает в силу на следующий день после опуб^икован^в газете «Свободные 

вести».
5. Контроль за исполнением решения возложить на пре^ /Депутатской бюджетно-

финансовой комиссии Бем С.В.

Глава городского округа 
ЗАТО Свободный

Председатель Думы
городского округа ЗАТО Свободный

А.В. ИВАНОВ

Е.В. САЛОМАТИНА


